
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 8 SoD

strana 1 (celkem4)

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy Objednatele: 1410/2021
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21061064

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXX, specialista sekce technické

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXX e-mail: XXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. František Kočí, předseda představenstva

Ing. Jaroslav Heran, MBA, člen představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: XXXXXXX, ředitel divize 6

XXXXXXX, ekonomický náměstek divize 6
oprávněni jednat o věcech technických: Vedoucí projektu – XXXXXXX

Stavbyvedoucí – XXXXXXX
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-6698650247/0100
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758
tel.: XXXXXXX e-mail: XXXXXXX
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 25. 6. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Orlík – zabezpečení VD před účinky 
velkých vod“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 8 SoD

strana 2 (celkem4)

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 8 
ke smlouvě o dílo, ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a dodatku č. 7 (dále jen 
„Smlouva“).

3. Předmětem tohoto dodatku č. 8 je sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 
odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat 
a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena. 

Dodatečné práce dle § 222 odst. 6 jsou zejména:
- SO 03 – bednění schodů podkladního betonu z důvodu zastižených geologických 

podmínek na základové spáře (ZL 28) – Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat 
a které vedly k potřebě změn závazku – odlišné geologické podmínky na základové spáře 
SO 03 dané složitostí geologického profilu v místně stavby,

- SO 03 – doplnění výztuže na konstrukci mostovky v místě kotev předpínané výztuže 
(ZL 30) – Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn 
závazku – doplnění výztuže dle výrobně-technické dokumentace, kdy v rámci dokumentace 
pro provedení stavby nebyla zřejmá tato podrobnost,

- SO 04 – řešení ochranné jímky pro možnost realizace dlažby při vyšší hladině (ZL 35) – 
Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – 
požadavek na realizaci této části objektu při zajištěné hladině objednatelem, která byla 
vyšší, než dle podmínek zadání stavby (v rámci realizace stavby byla zjištěna potřeba 
zajistit hladinu pro stavbu jiného investora v rámci zdrže VD Kamýk, zároveň byl požadavek 
objednatele na optimalizaci omezení manipulací),

- SO 01 – realizace těsnící podzemní clony pro zamezení průsaků do stavební jámy (ZL 37) 
– Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – 
odlišné geologické podmínky v podloží stavební jímky objektu SO 01 dané složitostí 
geologického profilu v místě stavby,

- SO 01 –likvidace zeminy kontaminované jílocementovou suspenzí při realizaci těsnících 
podzemních prací (ZL 39) v souladu s právními předpisy – Okolnosti, které objednatel 
nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – odlišné geologické podmínky 
v podloží stavební jímky objektu SO 01 dané složitostí geologického profilu v místě stavby 
(souvisí s realizací těsnící podzemní clony pro zamezení průsaků do stavební jámy),

- SO 03 – přesun dynamické bariéry pro zabezpečení staveniště proti pádu uvolněné horniny 
(ZL 41) – Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn 
závazku – s přesunem dynamické bariéry se v zadání nepočítalo, pro možnost realizace 
stavby pod dočasným svahem výkopu a zároveň při provádění zemních prací bylo 
zajištěno dynamickou bariérou,

- SO 01.3 – zajištění povrchu sjezdu k nově vybudovaným schodištím (ZL 48) – Okolnosti, 
které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – jedná se 
o doplnění technického řešení na nově realizovanou část stavby (SO 01.3, který je sám 
o sobě nepředvídatelnou změnou),

- SO 03 – příprava základové spáry dle zastižených geologických podmínek na blocích č. 31 
až 37 (ZL 51) – Okolnosti, které objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn 
závazku – odlišné geologické podmínky na základové spáře SO 03 dané složitostí 
geologického profilu v místě stavby,

- SO 01 – změny v realizaci zkušebního pole sanační clony pro zamezení průsaků do 
stavební jámy vyplývající ze skutečně provedených prací (ZL 54) – Okolnosti, které 
objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – odlišné geologické 
podmínky v podloží stavební jímky objektu SO 01 dané složitostí geologického profilu 
v místě stavby (souvisí s realizací těsnící podzemní clony pro zamezení průsaků do 
stavební jámy).



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 8 SoD

strana 3 (celkem4)

Méněpráce dle § 222 odst. 6 jsou zejména: 
- SO 01 – změny v realizaci zkušebního pole sanační clony pro zamezení průsaků do 

stavební jámy vyplývající ze skutečně provedených prací (ZL 54) – Okolnosti, které 
objednatel nemohl předvídat a které vedly k potřebě změn závazku – odlišné geologické 
podmínky v podloží stavební jímky objektu SO 01 dané složitostí geologického profilu 
v místě stavby (souvisí s realizací těsnící podzemní clony pro zamezení průsaků do 
stavební jámy).

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 8 a ze změnových listů č. 28, 30, 35, 37, 39, 
41, 48, 51 a 54.

II.

Tento dodatek č. 8 mění výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek VI. „Cena“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Cena Díla činí:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): ......................................................1 861 429 547,17 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 8 – § 222 odst. 6 (bez DPH):..........................90 808 626,91 Kč

méněpráce dle dodatku č. 8 – § 222 odst. 6 (bez DPH): ..................................- 1 337 846,33 Kč

Cena díla dle dodatku č. 8 (bez DPH):......................................................1 950 900 327,75 Kč
(slovy: jedna miliarda devět set padesát milionů devět set tisíc tři sta dvacet sedm 
korun českých sedmdesát pět haléřů).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 11 d) Smlouvy (Soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 8 („Aktualizovaný Soupis prací – dodatek č. 8“).

III.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 8, zůstávají v platnosti a beze změn. 

Změna Smlouvy provedená tímto dodatkem č. 8 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 8 je v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 8 ke Smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 8 SoD

strana 4 (celkem4)

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8 jsou: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací (pro dodatek č. 8 SoD)
Příloha č. 2: Evidence změnových listů/dodatků vytvořených během realizace díla

Za Objednatele Za Zhotovitele: 

…………………………………. ……………………………………..…………
XXXXXXX Ing. František Kočí
ředitel sekce investiční předseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav a.s.

……………………………………..…………
Ing. Jaroslav Heran, MBA
člen představenstva
Metrostav a.s.



Příloha č. 2 Dodatku č. 8 SoD - EVIDENCE ZMĚNOVÝCH LISTŮ / DODATKŮ VYTVOŘENÝCH BĚHEM REALIZACE DÍLA 

NÁZEV DÍLA:    ,,VD ORLÍK - ZABEZPEČENÍ VD PŘED ÚČINKY VELKÝCH VOD''

Dopad do termínu výstavby 

ZL č. POPIS ZMĚNOVÉHO LISTU STAV ZL PODPIS DNE od  do  HODNOTA ZL DODATEK SoD TYP ZMĚNY

1. SO 03 – Skluz – otevřená část: likvidace zastižených betonových konstrukcí Schválen 08.09.2022 1 383 852,17 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

2. VON: Informační systém stavby a 3D model stavby z DPS Schválen 08.09.2022 -892 290,45 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

3. SO 03 - zajištění svahů Schválen 23.02.2023 1 363 300,57 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

5. OST - Monitoring Schválen 23.02.2023 795 615,24 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

6. SO 03 – Skluz – otevřená část: Změna provedení jímky Schválen 23.02.2023 -887 532,01 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

7. SO 01 - SO 03 - Zemnici sit VEO + OSVETLENÍ Schválen 14.09.2023 1 022 735,22 Kč Dodatek 6 222 / 6

9. SO 03 - změna třídy výplň. betonu v jímce Schválen 14.09.2023 -530 797,08 Kč Dodatek 6 222 / 6

10. SO 03 - ŽB trám Schválen 23.02.2023 105 167,82 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

11. SO 01 – Dočasný sjezd k SO 01 Schválen 23.02.2023 0,00 Kč Dodatek č. 4 222 / 7

12. SO 02 – Skluz – krytá část: Provizorní příjezd k VD Schválen 23.02.2023 365 993,40 Kč Dodatek č. 4 222 / 6

13.    SO 01 - zastižení suti ve výkopech Schválen 14.09.2023 596 065,14 Kč Dodatek 6 222 / 6
14. SO 03 - skutečné množství výztuže Schválen -5 163 021,48 Kč Dod. č. 5 222 / 6

15. SO 03 - úprava základové spáry (bloky 43 - 51) Schválen 9 016 736,24 Kč Dod. č. 5 222 / 6

15a. SO 03 - úprava základové spáry (bloky 40,41, 42)) Schválen 13.07.2023 2 914 615,78 Kč Dodatek 6 222 / 6

16. SO 01.1 - schodiště v HV Schválen 19.10.2023 9 306 162,03 Kč Dodatek 6 222 / 6

17. SO 01 - změny v realizaci jímky (ROZDÍL DPS a REV DPS) Schválen 17 177 012,49 Kč Dod. č. 5 222 / 6

17a. SO 01 - změny v realizaci jímky (nadspotřeba a likvidace jílocementu) Schválen 2 123 051,11 Kč Dodatek 6 222 / 6

17b. SO 01 - Těsnění  jímky Schválen 05.12.2023 13 383 782,24 Kč Dodatek 6 222 / 6

17.c  SO 01 Pilotové založení  nátoku Schválen 05.12.2023 6 860 048,81 Kč Dodatek 6 222 / 6

21. SO 01 - sanace sjezdu Schválen 29.06.2023 459 590,38 Kč Dod. č. 5 222 / 6

22. SO 01 - Karotážní průzkum (etapa 1. až 3.) Schválen 13.07.2023 5 216 951,26 Kč Dod. č. 5 222 / 6

23. OST - oprava příjezdové komunikace Schválen 13.07.2023 2 929 917,53 Kč Dod. č. 5 222 / 6

24. SO 02 - provizorní příjezd k VD - 2. etapa Schválen 13.07.2023 751 570,09 Kč Dod. č. 5 222 / 6

28. SO 03 - bednění nadvýlomů při realizaci PB schodů Schválen 06.06.2024 318 814,89 Kč Dodatek 8 222 / 6

30. SO 03 - doplnění výztuže v kapsách pro napínání mostku Schválen 18.04.2024 112 779,84 Kč Dodatek 8 222 / 6

32. SO 01 - Zkušební pole sanační clony Schválen 13.12.2023 9 630 796,75 Kč Dodatek 6 222 / 6

35. SO 04 -  Úprava ochranné jímky Schválen 18.04.2024 153 603,87 Kč Dodatek 8 222 / 6

36. SO 01, SO 02 - VTD  úprava výztuže Schválen 14.11.2023 1 135 200,00 Kč Dodatek 6 222 / 6

37. SO 01 - Sanační clona Schválen 04.07.2024 75 391 678,37 Kč Dodatek 8 222 / 6

38. SO 03 - ornice Schválen -657 530,21 Kč Dodatek 6 222 / 6

39.  SO 01 - Likvidace zeminy s příměsí jílocementu ( zkušební pole) Schválen 04.07.2024 4 319 822,39 Kč Dodatek 8 222 / 6

40.  SO 03, SO 01 - oprava položek Schválen 3 233 659,28 Kč Dodatek 6 222 / 6

41. SO 03 - Přesun dynamické bariery Schválen 18.04.2024 232 995,72 Kč Dodatek 8 222 / 6

48. SO 01.3 - Zpevnění přístupové cesty Schválen 18.04.2024 78 019,82 Kč Dodatek 8 222 / 6

51. SO 03 - úprava základové spáry (bloky 31-33;34-35) Schválen 06.06.2024 5 778 030,13 Kč Dodatek 8 222 / 6

54 SO 01.4 – Zkušební pole sanační clony - SKUTEČNOST Schválen 04.07.2024 3 085 035,55 Kč Dodatek 8 222 / 6

HODNOTA SoD 0,00 Kč 1 779 788 894,85 Kč

HODNOTA ZMĚNOVÝCH LISTŮ 171 111 432,90 Kč

HODNOTA DODATKU SoD č. 4 ze dne 14. 6. 2023 2 234 106,74 Kč 1 782 023 001,59 Kč

HODNOTA DODATKU SoD č 5 ze dne 31. 8. 2023 30 388 756,51 Kč 1 812 411 758,10 Kč

HODNOTA DODATKU SoD č. 6 ze dne 12.4.2024 49 017 789,07 Kč 1 861 429 547,17 Kč

HODNOTA DODATKU SoD č.8 ze dne dd.mm.rrrr 89 470 780,58 Kč 1 950 900 327,75 Kč

V Praze, 10. 7. 2024 Ondřej Hrazdira



Příloha č. 2 Dodatku č. 8 SoD - EVIDENCE ZMĚNOVÝCH LISTŮ (pouze pro dodatek č. 8 SoD)
NÁZEV DÍLA:    ,,VD ORLÍK - ZABEZPEČENÍ VD PŘED ÚČINKY VELKÝCH VOD''

ZL č. POPIS ZMĚNOVÉHO LISTU HODNOTA ZL
ŘEŠENÍ ZMĚN VE SMYSLU ZZVZ

TYP ZMĚNY  +   - CELKEM + a -

28. SO 03 - bednění nadvýlomů při realizaci PB schodů 318 814,89 Kč 222 / 6 318 814,89 0,00 318 814,89

30. SO 03 - doplnění výztuže v kapsách pro napínání mostku 112 779,84 Kč 222 / 6 112 779,84 0,00 112 779,84

35. SO04 -  Úprava ochranné jímky 153 603,87 Kč 222 / 6 153 603,87 0,00 153 603,87

37. SO01 _Sanační clona 75 391 678,37 Kč 222 / 6 75 391 678,37 0,00 75 391 678,37

39.  SO 01 - Likvidace zeminy s příměsí jílocementu ( zkušební pole) 4 319 822,39 Kč 222 / 6 4 319 822,39 0,00 4 319 822,39

41. SO03 - Přesun dynamické bariery 232 995,72 Kč 222 / 6 232 995,72 0,00 232 995,72

48. SO01.3 Zpevnění přístupové cesty 78 019,82 Kč 222 / 6 78 019,82 0,00 78 019,82

51. SO 03 - úprava základové spáry (bloky 31-33;34-35) 5 778 030,13 Kč 222 / 6 5 778 030,13 0,00 5 778 030,13

54 SO 01.4 – Zkušební pole sanační clony - SKUTEČNOST 3 085 035,55 Kč 222 / 6 4 422 881,88 -1 337 846,33 5 760 728,21

HODNOTA DODATKU SoD č. 8 ze dne dd.mm.rrrr 89 470 780,58 Kč
 SUMA +  SUMA - CELKEM + a -

90 808 626,91 -1 337 846,33 92 146 473,24

V Praze, 10. 7. 2024 Ondřej Hrazdira


